

Tornøes A/S
Bregner Bygade 24, 5300 Kerteminde

CVR-nr. 27 71 62 45

Årsrapport

1. januar - 31. december 2019

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 30. marts 2020.

Morten Birkerod Hansen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2019	
Anvendt regnskabspraksis	6
Resultatopgørelse	10
Balance	11
Egenkapitalopgørelse	13
Noter	14

Selskabsoplysninger

Selskabet	Tornøes A/S Bregner Bygade 24 5300 Kerteminde
	CVR-nr.: 27 71 62 45
	Stiftet: 26. april 2004
	Hjemsted: Kerteminde
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december 17. regnskabsår
Bestyrelse	Charlotte Frandsen, formand Ulrich Birkerod Frandsen Christine Birkerod Frandsen Morten Birkerod Hansen
Direktion	Morten Birkerod Hansen
Revision	Revision & Råd Statsautoriseret Revisionsaktieselskab Svendborgvej 83 5260 Odense S

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået af besiddelse af kapitalandele.

Usikkerhed ved indregning eller måling

Der er ingen usikkerheder ved indregning og måling i årsrapporten.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttotab udgør -112.849 kr. mod -30.745 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 999.732 kr. mod -264.394 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	2019 kr.	2018 kr.
Bruttotab	-112.849	-30.745
Driftsresultat	-112.849	-30.745
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	358.819	800.635
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder	-869.333	0
Andre finansielle indtægter	2.078.701	562.381
Øvrige finansielle omkostninger	-239	-1.893.020
Resultat før skat	1.455.099	-560.749
1 Skat af årets resultat	-455.367	296.355
Årets resultat	999.732	-264.394
Forslag til resultatdisponering:		
Ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	1.385.000	0
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	358.819	800.635
Udbytte for regnskabsåret	0	108.000
Disponeret fra overført resultat	-744.087	-1.173.029
Disponeret i alt	999.732	-264.394

Balance 31. december

<u>Note</u>	2019 kr.	2018 kr.
Aktiver		
Anlægsaktiver		
2 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	21.009.495	20.650.676
3 Kapitalandele i associerede virksomheder	0	0
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>21.009.495</u>	<u>20.650.676</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>21.009.495</u>	<u>20.650.676</u>
Omsætningsaktiver		
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	36.212	1.468.689
Udskudte skatteaktiver	0	288.500
Tilgodehavende selskabsskat	0	199.001
Andre tilgodehavender	60.937	58.448
Tilgodehavender i alt	<u>97.149</u>	<u>2.014.638</u>
Andre værdipapirer og kapitalandele	<u>11.516.636</u>	<u>9.689.888</u>
Værdipapirer i alt	<u>11.516.636</u>	<u>9.689.888</u>
Likvide beholdninger	<u>307.741</u>	<u>408.477</u>
Omsætningsaktiver i alt	<u>11.921.526</u>	<u>12.113.003</u>
Aktiver i alt	<u>32.931.021</u>	<u>32.763.679</u>

Balance 31. december

<u>Note</u>	2019 kr.	2018 kr.
Passiver		
Egenkapital		
Virksomhedskapital	16.755.000	16.755.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	4.809.495	4.450.676
Overført resultat	10.691.666	11.435.753
Foreslået udbytte for regnskabsåret	0	108.000
Egenkapital i alt	<u>32.256.161</u>	<u>32.749.429</u>
Gældsforpligtelser		
Gæld til tilknyttede virksomheder	594.486	0
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse	13.987	0
Selskabsskat	51.761	0
Anden gæld	14.626	14.250
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>674.860</u>	<u>14.250</u>
Gældsforpligtelser i alt	<u>674.860</u>	<u>14.250</u>
Passiver i alt	<u>32.931.021</u>	<u>32.763.679</u>

4 Eventualposter

Egenkapitalopgørelse

	Virksomheds- kapital kr.	Reserve for net- toopskrivning efter den indre værdi metode kr.	Overført resultat kr.	Foreslået udbytte for regnskabsåret kr.
Egenkapital 1. januar 2019	16.755.000	4.450.676	11.435.753	108.000
Udloddet udbytte	0	0	0	-108.000
Resultatandel	0	358.819	-744.087	0
Ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	0	0	1.385.000	0
Udloddet ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	0	0	-1.385.000	0
	16.755.000	4.809.495	10.691.666	0

Noter

	2019 kr.	2018 kr.	
1. Skat af årets resultat			
Skat af årets resultat	144.342	-10.978	
Årets regulering af udskudt skat	306.210	-288.515	
Andre skatter	4.815	3.138	
	<u>455.367</u>	<u>-296.355</u>	
2. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder			
Kostpris 1. januar 2019	16.200.000	16.200.000	
Kostpris 31. december 2019	<u>16.200.000</u>	<u>16.200.000</u>	
Opskrivninger 1. januar 2019	4.450.676	3.650.041	
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	358.819	800.635	
Opskrivninger 31. december 2019	<u>4.809.495</u>	<u>4.450.676</u>	
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2019	<u>21.009.495</u>	<u>20.650.676</u>	
Hovedtallene for virksomhederne ifølge de seneste godkendte årsrapporter			
	Ejerandel	Egenkapital	Årets resultat
		kr.	kr.
Tornøes Hotel A/S, Kerteminde	100 %	21.009.495	358.819
		<u>21.009.495</u>	<u>358.819</u>
3. Kapitalandele i associerede virksomheder			
Tilgang i årets løb		13.333	0
Kostpris 31. december 2019		<u>13.333</u>	<u>0</u>
Årets nedskrivning		-13.333	0
Opskrivninger 31. december 2019		<u>-13.333</u>	<u>0</u>
Associerede virksomheder:		Hjemsted	Ejerandel
MCU 2019 ApS		Kerteminde	33,33 %

4. Eventualposter

Sambeskatning

Selskabet er administrationselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Den samlede skyldige skat i sambeskatningen udgør 52 t.kr.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.